

CALENDARIO DE ADQUISICIONES DE MATERIALES Y EQUIPOS

PROYECTO : CREACION DE CICLOVA EN LOS TRAMOS 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL DISTRITO DE BELAVISTA, PROVINCIA - PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DEL CALLAO  
 PRESUPUESTO 10 : CREACION DE CICLOVA EN LOS TRAMOS 1, 2, 3, 4 Y 5 DEL DISTRITO DE BELAVISTA, PROVINCIA - PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DEL CALLAO

PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELAVISTA  
 UBICACION : DFTO. CALLAO PROV. CALLAO DISTR. BELAVISTA  
 FECHA PROYECTO : 15/08/2023

Tipo	Descripcion	Unidad	Precio Unit.	Mesa 1 Del 01/08/2023 Al 31/07/2023		Mesa 2 Del 01/09/2023 Al 30/08/2023		Mesa 3 Del 01/09/2023 Al 30/09/2023		Total Parcial S/
				Cantidad	Parcial S/	Cantidad	Parcial S/	Cantidad	Parcial S/	
	ABONOS NATURALES	kg	15.00	103.50	1,552.50	414.00	6,210.00	517.50	7,792.50	
	ACERO CORRUGADO IV = 4000 kg/m2 GRADO B0	kg	4.13	5,506.97	22,743.77	67.50	4,692.05	198.36	22,743.77	
	ADHESIVO EPOXICO PARA ANCLAJE Y REPARACION 31 HMG 1KG	kg	69.50			237.48	21,254.02	237.48	21,254.02	
	ADONING RECTANGULAR 8X10X20 PROJ. TIPO HS	m <sup>2</sup>	89.50			253.35	1,553.06	290.08	1,594.29	
	AGUA PUESTA EN OBRA	m <sup>3</sup>	6.13	6.73	41.23	10.77	44.16	534.82	2,182.76	
	ALAMBRE NEGRO RECORRIDO BWG N° 16	kg	4.10	524.05	2,148.51	30.04	124.95	52.35	2,177.77	
	ALAMBRE NEGRO RECORRIDO BWG N° 8	kg	4.16	22.31	92.82	26.10	1,106.00	25.10	1,106.00	
	ARENA FINA	m <sup>3</sup>	42.37	0.10	4.95	22.92	1,146.02	23.02	1,190.97	
	ARENA GRUESA	m <sup>3</sup>	50.00			66.76	1,101.54	66.76	1,101.54	
	ASFALTO LIQUIDO RC-250	gln	16.50					20.00	210.00	
	BANDERINES	und	10.50	20.00	210.00			30.00	66.00	
	BARBIQUEJO	und	2.20	30.00	66.00			335.00	14,237.50	
	BOLARDO DE PVC H=3.58 CM	und	42.50			335.00	14,237.50	288.92	41,603.20	
	BORDILLO DE CAUCHO 150 CM X 12 CM X 4.3	und	143.50					30.06	2,876.80	
	BORDILLO DE CAUCHO 90CM X 12CM X 4.3 CM	und	96.62						206.50	
	CASCO TIPO JOCKEY AMARILLO	und	13.90	15.00	208.50			15.00	1,320.00	
	CASCOS CON CHITAS REFLECTIVAS	und	33.00	40.00	1,320.00			40.00	49.55	
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	24.50	2.02	49.55			2.02	223.50	
	CHALECO REFLECTIVO	und	14.00	15.00	223.50			15.00	1,013.60	
	CHALECO REFLECTIVO NARANJA CON CINTA 3M L	und	25.34	40.00	1,013.60			40.00	448.30	
	CINTA SEÑALIZADORA COLOR AMARILLO B.T.	m	44.83	10.06	448.30			86.46	860.74	
	CLAVOS C/ CABEZA P/ CONSTRUCCION D. PROMEDIO	kg	4.92	88.49	435.36			9.44	3.02	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA 1 1/2"	kg	6.80	0.44	3.02			1.73	11.92	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 1"	kg	6.89	1.73	11.92			2.00	10.60	
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	5.30	2.00	10.60			15.30	3,801.01	
	CONCRETO PREMEZCLADO FC=175 kg/m2 CON CEMENTO T-1	m <sup>3</sup>	248.60				3,801.01		237.71	
	CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 kg/m2 CON CEMENTO T-1	m <sup>3</sup>	266.10	88.64	25,537.44	149.97	42,547.18		160.00	
	CONO DE SEÑALIZACION NARANJA DE 20" DE ALTURA	und	33.61	180.00	5,408.60				88,884.02	

166



BERNARDO RAUL YEP RAMIREZ  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 228601

CONOS REFLECTANTES	und	33.81	80.00	2,704.80						86.00	2,704.80
CORTA VIENTO PARA CASCO	und	18.00	15.00	270.00						15.00	270.00
DESENCORADO	m²	0.95	887.15	576.79	681.20	628.14				1,268.35	1,204.93
DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO CONCRETO 3"	und	99.07	61.57	8,099.39	10.32	1,022.13				71.88	7,121.52
ESCOBAS	und	16.53			15.64	258.51				15.64	258.51
GIGANTOGRAFÍA PARA CARTEL DE OBRA 7.20 m x 3.00 m	und	90.00	25.92	2,332.80						25.92	2,332.80
CUANTES DE CUERO	par	12.90	30.00	387.00						30.00	387.00
CUANTES DE CUERO AMARILLO	und	14.00	30.00	420.00						30.00	420.00
HABILITACION DE MADERA DE ENCORADO	m²	1.75	817.41	1,062.97	681.49	1,157.61				1,268.91	2,220.50
KEPOSENE INDUSTRIAL	gal	9.50			12.97	123.25				12.97	123.25
LENTES DE SEGURIDAD	und	3.98	30.00	119.40						30.00	119.40
LIA PARA PARED	kg	2.20							87.19	87.19	191.81
MADERA TORILLO	m²	7.38	1,000.36	7,951.68	821.26	6,780.44				2,001.92	14,731.92
MALLA DE SEGURIDAD	m	59.54	26.00	1,190.80						26.00	1,190.80
MARGARITA AMARILLA	und	4.50	68.00	310.50	276.00	1,242.90				346.00	1,552.90
MATERIAL GRANULAR	m³	38.50	68.80	2,637.38	1.53	59.03				71.34	2,768.41
MEDIDOR DE 30 W	und	145.00	1.00	145.00						1.00	145.00
MEZCLA ASFALTICA	m³	306.45			25.60	9,924.16				25.68	9,924.16
MICROESFERAS DE VIDRO	kg	7.28	107.08	780.87	107.08	780.87			8,848.18	1,458.11	16,679.85
PERNO DE SUECCION	und	3.80	1,340.00	5,092.00	1,340.00	5,092.00			2,432.00	1,890.00	7,524.00
PIEDRA CHANCADA 1/2"	m³	54.15	0.01	0.54						0.01	0.54
PINTURA BITUMINOSA	gal	58.99			24.84	1,465.54			8,789.13	173.50	10,234.67
PINTURA DE TRAFICO	gal	81.78			38.17	3,121.77			41,020.88	539.77	41,142.48
PLANCHA POLIESTERENO EXPANDIDO B 7.40 X 1.20 M D=10 KG/M2	pcz	81.38	6.08	604.42	2.57	208.36				6.65	703.78
PROTECTOR DE OJOS TIPO TAPON	und	1.70	30.00	51.00						30.00	51.00
PROTECTOR SOLAR	und	42.00	15.00	630.00						15.00	630.00
RESPIRADOR DESCARTABLE CONTRA POLVO	gal	32.00	10.00	320.00						10.00	320.00
RODILLO PARA PINTAR	und	25.00							1.74	1.74	43.59
SANITARIO PORTATIL (BAÑO QUIMICO) CAP. 80 GAL	und	450.00	6.00	2,700.00						6.00	2,700.00
SENALES VERTICALES PREVENTIVAS	und	470.00			92.00	43,240.00				92.00	43,240.00
SEÑALIZACION INFORMATIVA 0.6 X 0.90 m	und	180.00	24.00	4,320.00						24.00	4,320.00
SOLVENTE XILOL	gal	38.06			46.38	1,807.15			22,260.93	619.74	24,083.08
TACHA REFLECTIVA SOLAR DE ILUMINACION LED	und	7.50			882.44	6,483.33			31,061.67	5,004.00	37,539.07
TRANQUERA DE MADERA DE 0.75 X 1.20 m	und	35.00	20.00	700.00						20.00	700.00
TRANQUERA DE MADERA DE 1.20 X 1.20 m	und	55.67	30.00	1,670.10						30.00	1,670.10

MATERIALES

163

**EDUARDO RAUL YEP RAMIREZ**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 228691

TRANQUERA DE MADERA DE 2.40 X 1.20 m	und	71.48	30.00	2,144.40					30.00	2,144.40
TRIPLAY DE 120X2.40 m X 18 mm PARA ENCOFRADO	plm	114.33			0.33	38.25			0.33	38.25
TRIPLAY DE 120X2.40 m X 4 mm	und	39.80	88.40	3,447.36					88.40	3,447.36
ZAPATO DE SEGURIDAD	par	69.00	15.00	1,035.00					15.00	1,035.00
<b>Toni MATERIALES</b>										
ALQUILER DE OFICINA Y ALMACEN	gls	1,284.73	3.00	3,784.37			182,059.81		3.00	3,784.37
BARREDORA MECANICA 10-20 HP 7 P.LONG.	hm	87.26	128.00	11,182.08		15,489			128.00	11,339.57
CACHACO DE MADERA CON BASE DE CONCRETO	und	10.23	550.00	5,626.50					550.00	5,626.50
CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 12HP	hm	175.38			23.42	4,107.86			23.42	4,107.86
CAMION IMPRIMADOR 6X2 178-210 HP 1,800 gl	hm	145.00			1.72	249.07			1.72	249.07
CAMION VOLQUETE DE 15 m3	hm	384.66	7.42	2,939.88		6,758.19			24.55	6,998.07
COMPACTADOR VIB. TIPO PANCHETA 7 HP	hm	99.54	128.00	12,741.12		1,337.28	55.26		198.71	19,580.94
COMPRESORA NEUMATICA 385 - 375 PCM - 93 HP	hm	160.28	44.01	7,054.00					44.01	7,054.00
CORTADORA DE ADOQUIN	hm	6.86			47.07	320.86			47.07	320.86
CORTADORA DE CONCRETO 14"	und	156.67	12.41	1,944.63					12.41	1,944.63
CORTADORA DE PAVIMENTOS	hm	15.00	87.23	1,455.38					87.23	1,455.38
ESTACION TOTAL INC. PRISMA	hm	35.00	173.10	6,056.50					173.10	6,056.50
GRUPO ELECTROGENO 88 HP 60 KW 150 KG	hm	170.74	100.00	17,074.00					100.00	17,074.00
Herramientas	Seto	139,238.68	0.93	1,295.21				1.31	0.93	1,295.21
HERRAMIENTAS MANUALES	Seto	139,238.68	0.14	186.47		338.64			0.36	527.11
MARTILLO NEUMATICO DE 24 kg	hm	6.79	181.78	1,098.49					181.78	1,098.49
MINICARGADOR 70 HP 0.5 Y3	hm	126.96	158.25	20,091.40					158.25	20,091.40
MIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25'	hm	8.02	17.17	137.70		247.46			48.92	385.15
<b>Toni EQUIPO</b>										
<b>Toni General</b>										
										7,370.02
										10,638.86
										176,543.38
										198,652.18

  
**FERNANDO RAUL YEP RAMIREZ**  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg. CIP N° 228681

164